

貸借対照表
令和3年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	4,710,540,288	3,047,225,475	1,663,314,813
未収特約料	82,561,850	132,767,980	▲ 50,206,130
未収収益	7,701,906	7,767,548	▲ 65,642
前払費用	2,043,228	2,043,228	0
流動資産合計	4,802,847,272	3,189,804,231	1,613,043,041
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産特定預金	200,000,000	200,000,000	0
投資有価証券	4,800,000,000	4,800,000,000	0
基本財産合計	5,000,000,000	5,000,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	31,130,000	34,830,000	▲ 3,700,000
事業安定化積立資産	9,075,538,395	9,074,530,504	1,007,891
財務基盤強化資金	1,147,925,379	2,210,299,768	▲ 1,062,374,389
<small> </small> 団信管理システムマイグレーション資金	77,685,783	77,685,783	0
特定資産合計	10,332,279,557	11,397,346,055	▲ 1,065,066,498
(3) その他固定資産			
建物附属設備	4,832,297	5,887,195	▲ 1,054,898
什器備品	3,001,165	2,803,210	197,955
リース資産	942,318	2,826,950	▲ 1,884,632
電話加入権	12,000	12,000	0
ソフトウェア	9,668,862	5,676,937	3,991,925
敷金	11,144,880	11,144,880	0
その他固定資産合計	29,601,522	28,351,172	1,250,350
固定資産合計	15,361,881,079	16,425,697,227	▲ 1,063,816,148
資産合計	20,164,728,351	19,615,501,458	549,226,893
II 負債の部			
1 流動負債			
仮受金	0	52,138	▲ 52,138
預り金	568,040	543,530	24,510
未経過特約料	3,033,562,320	1,940,539,850	1,093,022,470
未払保険料	968,577,777	445,108,134	523,469,643
未払業務委託費	10,141,147	9,652,015	489,132
未払通信運搬費	2,365,791	2,087,047	278,744
短期リース債務	977,505	1,931,079	▲ 953,574
流動負債合計	4,016,192,580	2,399,913,793	1,616,278,787
2 固定負債			
退職給付引当金	28,900,000	26,520,000	2,380,000
役員退職慰労引当金	2,230,000	8,310,000	▲ 6,080,000
長期リース債務	0	977,505	▲ 977,505
固定負債合計	31,130,000	35,807,505	▲ 4,677,505
負債合計	4,047,322,580	2,435,721,298	1,611,601,282
III 正味財産の部			
一般正味財産	16,117,405,771	17,179,780,160	▲ 1,062,374,389
(うち基本財産への充当額)	(5,000,000,000)	(5,000,000,000)	0
(うち特定資産への充当額)	(10,301,149,557)	(11,362,516,055)	▲ 1,061,366,498
正味財産合計	16,117,405,771	17,179,780,160	▲ 1,062,374,389
負債及び正味財産合計	20,164,728,351	19,615,501,458	549,226,893